







    
        
            
                
                	
		FRAUS
	Učebnice
	i-učebnice
	Vzdělávání
	Aplikace
	Flexibooks
	Fred
	Škola s nadhledem
	Kalibro




                

            

        

    

    

    
        
            
Učebnice            

            
                
                    

	
		
			Fulltextové vyhledávání
			
			Hledat
			
		

	



                    

                    


        
            Přihlášení / Registrace
        






                    

                    

    0 Kč
    
        
            
                

            

        

        
            Přejít do košíku
        

    




                    

                

            

        

    





    
        
        	1. stupeň ZŠ a MŠ
	2. stupeň ZŠ a VG
	Střední školy
	Cizí jazyky
	Materiály ke stažení
	O nás
	Kontakty


        
        	
                
                    Menu
                    
                        
                            	1. stupeň ZŠ a MŠ
	2. stupeň ZŠ a VG
	Střední školy
	Cizí jazyky
	Materiály ke stažení
	O nás
	Kontakty


                        

                    

                

            
	
            	
            	

            
	
            	
            	

            
	
				

	
		Fulltextové vyhledávání
		
		Hledat
	



				

            


    






	
        
            
                
		Úvod
	O časopise




                
                
                    
Časopis ČESKÝ JAZYK  A LITERATURA



je respektovaným bohemisticky a didakticky zaměřeným časopisem, jehož historie spadá až do roku 1950.

                                        

	Je recenzovaný vědecký časopis, vychází 5x ročně.
	Je uveden v Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, je součástí databáze ERIH+ a je citován v Bibliografii české lingvistiky.
	Časopis se zaměřuje na češtinu jako mateřský jazyk a na češtinu jako jazyk druhý a cizí, a to jak v domácím prostředí, tak i na zahraničních univerzitách a dalších typech vzdělávacích zařízení.
	Vedle základních metodologicky podložených výkladových a úvahových studií přináší i návrhy vyučovacích postupů a metod práce v lingvodidaktice a v didaktice literatury.
	Orientuje se na vztah teorie a praxe ve vyučování českého jazyka a literatury od 2. stupně základních škol až po školy vysoké.
	Zveřejňuje též recenze odborných monografií a publikací a informace o dění v bohemistice.


Rubriky (od ročníku 2017/2018)

Studie a články – vědecké a odborné bohemistické stati reflektující aktuální témata oboru.

Z nové umělecké literatury – interpretace a analýza současných významných literárních děl.

Jazyková poradna – analýza a řešení dílčích problémů uživatelů češtiny, které vyplývají ze sledované řečové praxe.

Rozhledy – recenze odborných monografií a publikací, informace o dění v bohemistice a komentáře k němu, posuzování přínosu významných badatelů oboru.

Literatura – recenze lingvistických, lingvodidaktických, literárněhistorických a literárnědidaktických publikací.

 

ISSN 0009-0786

MK ČR E 4809

    
    
    
    
    

                        
                    

                    
Nabídka sekce: Český jazyk a literatura


		
				O časopise
			
	
				Redakce
			
	
				Pro autory
			
	
				Aktuální číslo
			
	
				Archiv
			
	
				Předplatné 
			
	
				Kontakt
			




                    

                

            

        

    









	
		
			
				
		I. stupeň
	II. stupeň
	III. stupeň
	Cizí jazyky
	Flexibooks





		Obchodní podmínky
	Reklamační řád
	Doprava
	Platby
	Materiály ke stažení





		O nás
	Kariéra
	GDPR





		Pro média
	Aktuality
	Kontakty




			

			

		mail
	fb
	yt





		
	
	




			

		

	

	
		
			

	
		Členství:
		
		
	




	
		Skupina FRAUS:
		
		
		
		
		
	




	
		Partnerství:
		
	



			

		

	

	
		
			

		O učebnicích
	Mapa stránek
	Informace o webu
	Prohlášení o přístupnosti
	Obchodní podmínky
	Prohlášení o ochraně osobních údajů




				
					Copyright © 2024

				

			

		

	




    Potřebujete poradit?
	377 226 102
    Po - Pá 8 - 16 h



